
COMUNE DI SANTA CROCE DI MAGLIANO
(PROVINCIA DI CAMPOBASSO)

 
 COPIA

 
Settore III - Gestione e Sviluppo del Territorio

Servizi Ambientali e Manutentivi del patrimonio mobiliare ed immobiliare Ufficio 1
Servizi Ambientali – Ufficio 2 Servizi Manutentivi

 
 

DETERMINAZIONE
 
 

Prog.Gen. 438
Data 07-12-2023

Prog. Area 114
 
 

OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE VARIO PER LA MANUTENZIONE
ORDINARIA DELLA RETE IDRICA COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA E
AFFIDAMENTO ALLA DITTA D.F. IMPIANTI SRL. CIG: Z423DA7A7F

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA
 

 
 
PREMESSO che:
- molto spesso è necessario eseguire piccoli interventi urgenti di manutenzione ordinaria alla rete idrica comunale
e quindi la necessità di acquisizione di materiale vario di uso e consumo e di qualche piccola attrezzatura per
assicurare la regolarità del servizio di manutenzione;
- la fornitura comporta una spesa complessiva e presuntiva pari ad € 300,00 compreso iva 22%;
- agli atti dell'Ente è depositato l’elenco degli operatori economici iscritti all’Albo dei fornitori di beni e servizi,
nonché esecutori di lavori, istituito con determina n° 335 del 27.08.2009 e aggiornato;
 
DATO ATTO CHE:
 
-l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n.36/2023 stabilisce che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento
diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di
importo inferiore a € 140.000,00, anche senza consultazione di più operatori economici,  assicurando che siano
scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;
 
- l’art. 17, comma 2, del D.lgs. n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre
individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere
generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;
 
- gli enti locali non sono obbligati ad utilizzare il Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) o
altri strumenti di acquisto per l’affidamento di contratti di lavori (art. 1, comma 450, della legge 296/2006 come
modificato da ultimo dalla legge 145/2018);

DETERMINAZIONE N. 438 del 07-12-2023 1/2



 
- per la procedura di affidamento è stato acquisito lo Smart CIG: Z423DA7A7F;
 
- è stata accertata la regolarità contributiva della Ditta, giusto DURC INPS_ 37796931 con validità a tutto il
25.01.2023, conservato agli atti dell’Ente;
 
RITENUTO, pertanto, di procedere mediante affidamento sottosoglia, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del
D.Lgs. n. 36/2023;
 
VISTO il decreto sindacale n° 11 del 13.09.2023 con il quale il geom. Filippo Giuseppe Pilla, è stato nominato
Responsabile del Settore III Gestione e Sviluppo del Territorio, con attribuzione di funzioni e compiti di cui agli 
artt. 107 e 109 comma 2 del D.Lgs. n°267/2000 e successive modifiche ed  integrazioni;
 
VISTO il:
- D.Lgs. 18.08.2000, n° 267;
- D.Lgs. n. 36/2023;

- vigente Regolamento per i lavori, i servizi e le forniture da eseguirsi in economia, approvato con Delibera di
Consiglio Comunale n° 33 del 10.11.2009;

- vigente Regolamento di disciplina dei contratti e di contabilità
 
 

 
DETERMINA

 
 
1. La narrativa che precede è parte integrante della predetta determinazione;
 
2. di affidare la fornitura di materiale di uso e consumo vario e di qualche piccola attrezzatura per la
manutenzione ordinaria della rete idrica comunale, alla Ditta D.F.IMPIANTI SRL - P.IVA  01789240700, con sede
in Santa Croce di Magliano  (CB), alla Via Arte e Mestieri n. 27,  per l’importo complessivo di € 300,00 di cui €
245,90 per le forniture ed € 54,10 per oneri IVA 22,00%;
 
3. di impegnare la somma totale di € 300,00 omnicomprensiva di ogni onere accessorio, all’intervento 09.04.1.103
ex Capitolo 16900 del Bilancio 2023;       
 
4. di trasmettere copia della presente determina alla Responsabile dell’Area II per quanto di competenza;
 
5. di trasmettere il presente atto al Responsabile per la Trasparenza per gli adempimenti consequenziali;
 
 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

 

 IL RESPONSABILE
Settore III - Gestione e Sviluppo del Territorio

 f.to GEOM. FILIPPO GIUSEPPE PILLA

 Santa Croce di Magliano, IL RESPONSABILE
Settore III - Gestione e Sviluppo del Territorio

 GEOM. FILIPPO GIUSEPPE PILLA

DETERMINAZIONE N. 438 del 07-12-2023 2/2


